. ONWTUHA
YAWP

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 10 nga
Ligji per vetégeverisje lokale (‘Gazeta zyrtare e
RM” nr. 5/02) dhe neni 26,
nga Statuti i Komunés sé Cairit (‘Fleta zyrtare €,
Qytetit t& Shkupit” nr. 12/05 dhe (“Fleta zyrtare €
Komunés S€ Cairit” nr. 10/07), Késhill i
Komunés sé Cairit né mbledhjen e 52-t€
mbajtur me daté 14.06.2012, miratoi

VENDIM
pér léshimin & objektit t& NP “/eselko” qé éshté
né pérbérje & IPKKF “Snezhana” dhe té
punésuarit NP “Veselko”, Komunés
Shuto Orizare

Neni 1

Komuna e Gairi ia Jéshon Komunés Shuto
Orizare objektin € NP “Veselko” qé éshté pjesé
~ pérbérése e IPKKF “Snezhana’, qé gjendet né
territorin Komunés Shuto Orizare, né PK 3385,
né bazé té F.P. 2403 me sipérfage t€
pérgjithshme prej 911 m2, .sipérfage té
brendshme té objektit dhe truall prej 1215 m2 nén
objekt dhe 5074 m2 oborr, t& cilen Komuna €
Gairit e ka n€ pronési né pajtim me Vendimin pér
bartien e 1€ drejtave dhe obligimeve mbi
institucionet publike pér féemieée - Kopshtet pér
fémijé té komunave dhe komunave té Qytetit té
Shkupit dhe bartien e té drejtave té pronésisé s€
objekteve me nr. 19-2487/1 nga data 22 qershor
2005 (“‘Gazeta zyrtare e RM” nr. 21/2005), me
géllim té themelimit t& kopshtit te fémijéve, né
pajtim me Mendimin nga Ministria e punés dhe
politikés sociale me nr. 11-80001/1 nga data
21.11.2011.

Neni 2
Me léshimin e objektit, Komunés Shuto
Orizaré i jepen edhe 12 t& punésuar per kohe
pune té pacaktuar edhe até:

- 6edukatore,
2 pérkédhelése;

paragrafi 1 pika 23,

Bp3 ocHoBsa Ha unieH 36 ctas 1 TO4Ka 10 o4
3akoHOT 3a JokanHara camoynpasa ("Cn.
pecHuK Ha PM" 6p. 5/2002) n 4neH 26 ctas 1
OnwTuHata Havp
(,,Cnyx6eH rnacHvK Ha 'paa Ckonije,, 6p.12/05 1
,,CNn. rnacHuk Ha OnmwTuHa YHavp,, 6p.10/2007),
CogeToT Ha OnwTuHata Yaup Ha 52-Ta cefHuua
oApxaHa Ha AeH 14.06.2012 roauHa aoHece

OANYKA
3@ oTCcTanyBsarbe 0b6jeKT Ha PE ,,Becenko,,
KOj e BO cocTas Ha JOY[r ,,CHexaHa,, ¥
ppaboTeHuTe BO PE ,,Becesniko,, Ha OnwTrHa
LWyTo Opusapw

YneH 1

OnwTuHata Yaup wn 10 otcranysa Ha
OnwruHa LWyTto Opusaph, 06jeKToT Ha
,,Becenko,, Koj e BO CcocTaB Ha JOYAr
.,CHexaHna,, koj ce Haofa Ha TepuTOpHja Ha
OnwTuHa LyTo Opusapy Ha KI 6p. 3385 cnopeA
W.J1. 6p.2403 BO BKynHa nospwmta of 911 M?
pHaTpellHa noBplvHa Ha 06jekT Kako W
semjnwte og 1215 M2 nog, 06jexT v 5074 M ABOP,
Yaup ro uma BO CONCTBEHOCT
cornacHo Opnykata 33 npeHecysarbe  Ha
ocHoBauKuTe npasa w 06BpPCKU -HaA, nocTojHUTE
jaBHW ycTaHosu 3a peua - AeTCKMN rpaguHKm, Ha
ONWITUHATE W Ha ONWTUHATE o MpagoT Ckonje
npeHecyBarbe Ha npasara Ha CONCTBEHOCT Ha
objexTuTte 6p. 10-2487/1 op 22 jyHv 2005 roguHa
(,Cn. BecHuK Ha PM, 6p.21/2005), 3apaau
ocHoBarbe Ha onwITUHCKA [AeTcka rpaguHka
cornacHo MwucnereTo Ha MWHUCTEPCTBOTO 3d
TPYA W couvjanHa nonuTuka 6p.11-8001/1 oA
21.11.2011 roguHa.

YnieH 2
Co oTcranysarbero Ha objekToT, Ha
OnwTuHa LyTo Opusapu v ce oTcTanysaart u 12
ppaboTeHu Ha HeonpefeneHo paboTHO Bpeme v
Toa&:
- 6 BOCMUTYBa4M,

- 2 HeroBaTeNKW;
_ 2 yuruaHudanu: U



Pérbérése e kétij Vendimi.

Té punésuarit nga paragrafi 1 i kétij neni,
ndérmjet
personit
pergjegjés pér kopshtin e porsa themeluar ne

té transferohen
drejtoréve té IPKKE"

me kontraté
“Snezhana” dhe

Komunén Shuto Orizare. '

Neni 3
Obligohen Kryetari i Komunés sé€ Cairit dhe
Kryetari i Komunés Shuto  Orizare qé
nenshkruajné kontrate pér realizimin e kétij
Vendimi.

Neni 4
Nése Komuna Shuto Orizare nuk themelon
kopsht pér fémijé né komune dhe nuk vepron ng
pajtim me nenin 2 t& kétij Vendimi, i njéjti nuk ka
veprim juridik dhe do té Jeté i paviefshem.

Neni 5
Ky Vendim hyn ne fugi né ditén e tete nga
dita e shpalljes né “F letén zyrtare t& Komunés sé
Cairit”.
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Shkup / Ckonje

Lista e te pPunésuarve do t& jeté pjese

Cnucokor Ha BpaboTeHuTe ke buge coc
Aen Ha oBaa Ognyka.
Bpa6orenure 04 crae 1 Ha
oupar npessemeHn co
AVPEeKTopuTe  Ha Jovar
OATOBOPHOTO  jiMye  na

0BOj 4si
cnorogba i
,»CHexaHa,
HOBOOCHOBZ

ONWTWHCKa fAeTcka rPagvHka Bo OnwTtuHa |
“Opwuzapu.

Ynen 3
Ce 3agonxysaar [ PafoHavYanHukol
OnwTtuHarta Yaup u PagoHavanHukor
OnwTuHa Wyro Opwusapu Aa  nortnu
Cnoropgb6a 3a Peanusauuja Ha oBaa Oanyka.

Ynen 4
Hokonky Onwrtuna WyTo Opu3zapu
OCHOBa OnMWTUHCKA AeTcka rpagvHka u
NocTanu cornacHo ypnen 2 Ha osaa Ogny

“CTaTa Hema npasHo AICTBO U ke 6
HULLTOBHa.

Yneu 5
Opanykara BlleryBa Bo cuna ocmuor il
04 AeHOT Ha o6jaByBarbeTo RO
Yaup".

"Cnyx6
' nacHuk Ha OnwTuna




